Vir et m̄lier i actu m̄ionij sint ēgles.

i h̄ q̄ duplex ē equalitas. s. quātitatis q̄ attē  
dit9 it̄ duas quātitates eiusd̄ mēsure sic bicu  
biti ad bicubitū. et ēglitas p̄portōis q̄ attēdi  
t̄ iter duas q̄litates p̄portōatas h̄m̄ p̄portōz  
eiusd̄ sp̄i l3 vna sit maior altera. sic dupli ad  
subduplū et eod̄ sic q̄tuoz ad duo. et duozum  
ad q̄tuoz. Loq̄ndo ergo de p̄ma ēglitate vir  
et vxoze nō sūt ēgles i m̄ionio nec q̄ ad actū  
cōiugalē in quo illud quod notabili9 est vi  
ro debet9. nec quo ad dispensatōem dom9 in  
q̄ vxoze regit9 et vir r̄git. Nec ec̄ q̄ ad mōz in  
formatōz. qz vt̄ d̄. ff. d̄ adul. si vxoze. vir d̄z  
eē m̄lieri actoz colēdi bonos mozes. et vt̄ d̄z  
xxxij. q. vj. n̄ mechaberis. si vir ē cap9 m̄lierif  
m̄li9 q̄ m̄lier d̄z vine. et i oib9 hois fc̄is eā  
p̄cedz. at̄ vbi m̄lier m̄li9 viuut q̄ vir. caput  
d̄9 deosū p̄d̄z. 3o q̄ ad scōaz ēglitate sunc  
ēgles i vxoze. qz sic tē vxoze viro i actu diu  
gali et dispesatōe d̄9 ad iō qd̄ ē vxoze. ita  
v vxozi. ad iō qd̄ ē viri. n̄ n̄ ad ip̄ana iudicā  
xxxij. q. j. si q̄s vxoze. i si. Vxoze diux peccz si se  
reddat ipotentē ad d̄bitū reddidit9. i h̄ si q̄s r̄d  
dit9 ipotentē reddē d̄bitū ex cā ex m̄io9 secu  
ta. qz pus reddidit d̄bitū et ex h̄ ē ipotentē v̄te  
ri9 solue ip̄m. n̄ h̄z m̄lier ius petēdi et i petē  
do v̄lteri9 maḡ exhibet se meretricē q̄ diuge  
Si at̄ reddat9 ipotentē ex alia cā si illa ē licita  
sic iter9 n̄ tē nec p̄t m̄lier exigē. si nō ē licita  
tē peccat. et pccm̄ vxoze si p̄t h̄ fornicat9 ali  
q̄ mō sibi iputat9. et iō d̄z quātū p̄t opam da  
re q̄ vxoze d̄neat. h̄ thoz. Vxoze vir teneatur  
vxozi d̄bitū reddē solū si petat. i h̄ q̄ n̄. n̄ pe  
tat v̄l exp̄sse v̄bis. l̄ interpretatiue vt̄ exp̄ssis si  
gnis. tē em̄ licz p̄ verēcūdia taceat. tñ vir tē  
sibi reddere d̄bitū. exigē vō n̄ op̄z n̄ petat9 al  
tero isto9 mōz. h̄ thoz. et pe. Quid si n̄ pe  
tat vxoze. s. nec v̄bis nec signis tñ vir vidz pi  
culū iminē. i h̄ q̄ d̄z ei ec̄ tē nō petēt vir d̄bi  
tū reddē. qz tacite exact9 intelligit9 l3 n̄ exp̄sse  
erigat9. h̄ pe. Vxoze vir n̄ teneat9 reddē d̄bi  
tū viro n̄ petat. i h̄ q̄ n̄ ē in h̄ d̄ viro et d̄ m̄lio  
re s̄le. qz vir n̄ erubescit naturalit9 d̄bitū pe  
tē sic vxoze. qz h̄z i actu diugali nobilitatē p̄tē

Vxoze vir possit vxoze petēte auertē p̄cibus  
ne petat. i h̄ q̄ n̄ d̄z n̄ p̄t rōnabilē cāz. et tē  
ec̄ nō d̄z cū maḡ istantia eā auertē p̄t p̄icla  
immētia. h̄ thoz. Vxoze d̄bitū exigē sit aliq̄n  
necitatis. i h̄ licet sit necitatis reddē d̄bitū n̄  
tñ petēt exp̄sse sed ec̄ petēt p̄ aliq̄ sig. tñ ex  
gē p̄pe loq̄ndo nūq̄ est necitatis. null9 ei tē  
vxi iure tñ p̄ se introducto. ex de regula. ad  
applicā. Nec aliq̄s d̄ suo d̄bitozē d̄bitū suū co  
git9 repetē nec d̄bitū offerre si ē tē d̄bitū qd̄  
nō debetur si non petatur exp̄sse vel tacite cu  
iusmodi est debitu9 carnale.

Ēq̄t̄ videre de 2o. s. de obligatōe mutua  
diugū ad reddidit9 d̄bitū p̄ r̄spectū ad vo  
zū d̄nētie. Et cca h̄ q̄runt9 plā. s. vxoze diuges  
p̄ copulā carnis sine mutuo d̄fesu possint vo  
tū emitte q̄ n̄ reddat9 d̄bitū. i h̄ q̄ n̄. nouē em̄  
volūtatis ē vt̄ ec̄ ip̄m nomē ondit. vñ potest  
tñ esse d̄ bonis illis q̄ n̄e subiacēt volūtati.  
cuiusmodi n̄ sūt ea in quib9 vñ9 alteri tenetur

Et iō in talib⁹ n̄ p̄t aliq̄s votū emittē sine cō-  
sensu ei⁹ cui tenet. vñ au⁹. i. epl'a ad armēta-  
riū. et c. xxiii. q. v. vna. n̄ exigit de⁹ si q̄s ex  
alieno vouit aliqd. s; pot⁹ alienū usurpare  
vetat. vñ cū diuges teneat iuicē sibi reddē n̄  
p̄t vn⁹ sine cōsensu alteri⁹ vouere. p̄ dicitū non  
reddat alteri. Et si vouit peccat nec d; votū  
tenē s; d; voto malefco p̄mam age. xxxi. q. v.  
vna. Vñ p⁹ carnis copiaz possit vn⁹ diu-  
gū sine cōsensu alteri⁹ vouē p̄ dicitū nō petat.  
Ih̄c s; m̄ aliquos q̄ sic. nō p̄t autē vouere q̄ n̄  
reddat quia in primo vterq; est sui iur. sed nō  
in secdo. Alij vero dicunt q̄ neutrum potest si-  
ne cōsensu alterius vouere. q; si alter debitū  
nūq̄ petet ex h̄ m̄ionū onerosū alteri reddet  
dū optat eū s; cōfusionē debitū petēdi subire  
et h̄ ē opio r̄ho. p̄ma vero ē bon. pe. et rap. et  
s; m̄ rich. ē securior et dior. nō em̄ ex h̄ q̄ al-  
vocat nō petere reddet m̄ionū alteri magis  
onerosū s; magis leue. q; reddere dicitū sepe  
ē p̄uale. et q̄ ad reddēdū dicitū q̄ vouz manz  
i s;uitate alteri⁹ et ali⁹ efficiē liber. Vñ  
vouē dicitū sine cōsensu diugis sic peccatur  
mortalē. s; a fert' itē d; dicitū ad n̄ reddē  
dū dicitū nec exi gēd et tūc sciēt iura m̄ionij  
ē peccm̄ mortale si fiat ex d; liberatōe. aut i gōi  
et tūc n̄ ē peccatū q; saluari p̄t i eo qd̄ licitū  
ē. i. i nō ex gēdo. Vñ p⁹ copulā carnis li-  
ceat viro vxore p̄hibēte accipe crucē in subsi-  
diū terre scē. Ih̄c factū est p̄babile q̄ vxor de-  
beat ad r̄p⁹ velle d; iere p̄ subuēiēdo necita-  
ti eccie ḡnalis. Et iō i fauorē negocij p̄ q̄ si-  
bi crux dat' institutū ē q̄ vir sine cōsensu vxor-  
is possit accipe crucē. ex d; vo. ex ml'ta. q. ij.  
i fi. sic ec̄ possit dño suo terreno sine cōsensu  
militare. Nec tñ subtrahit' ius suū vxori quia  
vxor p̄t eū seq̄. ex de vo. p̄ sup bis. q. si. Nec  
ē simile de vxore ad viuz q; cū vir dēat regē  
vxorē mag' te' vxor seq̄ viuz q̄ ec̄ouerso. xxxij  
q. ij. vna q; p. Et p̄terea vxor cū maior; p̄clō  
castitatis discurret p̄ terras p̄ vir et cū mino-  
ri vilitate eccie. et iō vxor n̄ p̄t h̄mōi votū fa-  
cē sū cōsensu viri sui. Hos. tñ vult q̄ vxor si sic  
nobis h̄ns tñ p̄t dote q̄ p̄t p̄stare subsidiū  
r̄ seē. p̄t ec̄ iuito marito votū i⁹ emittē. Vñ  
at̄ possit votū illd̄ p̄sonaliter exēq̄ distinguit.  
q; aut ē suspecta et infamata l̄ nimis iuuēla  
et tūc n̄ exēq̄t p̄sonaliter. absit em̄ ut ab ec-  
clesia talis recōpensatō admittat'. ex d; vñ  
sup eo. s; r̄dimet votū cū sic ihabilis ad eūdū  
ex de vo. p̄ sup bis. q. curs⁹. Aut ē ātiq̄ et ma-  
trona bone fame et tūc ibit si ml'tos bellato-  
res secum ducere possit. quia tūc eadem ra-  
tio est de vxore que est de viro. ergo idē ius  
C. ad. l. falci. l. fi. in fi. ar. ad hanc distinctio-  
nem. ex de d̄uer. diu. cum sis p̄ditus. et. c.  
vxoratus. Et secundum has duas vias varie  
sunt accipiēda diuersa iura p̄dicta. Tho.  
autem dicit in quadam. q. de quolibet. q̄ si  
vxor sit talis que sequi non possit virum p̄t  
aliquod impedimentum legitimū. et de eius  
incontinentia timeatur non est viro consulē-  
dum q̄ crucem accipiat et vxorem dimittat.  
Secus est si voluntariē continere proponat l̄